
DETERMINA n. 1010 del 05/08/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1010 del 05/08/2021

OGGETTO: Ordine Diretto di Acquisto di una sedia carrozzina modello job per il trasporto 
dei disabili nell’ambito delle attività di fruizione del mare - progetto “Spiaggia 
libera”. CIG Acquisito Z3F32ACE87

Proposta n. D14961-167-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021 

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA 



DETERMINA n. 1010 del 05/08/2021



DETERMINA n. 1010 del 05/08/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Visto l’art. 107 del D. Lgvo 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 19 del 04.02.2021, lo scrivente dirigente è stato nominato Dirigente del settore 
“Servizi Sociali Istruzione Sport e Cultura”;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2021, Pluriennale 2021-2023;

Premesso che:

-  il  Sindaco  della  Città  di  Giugliano  in  Campania,  dott.  Nicola  Pirozzi,  con  proprio  atto  di  indirizzo, 
protocollo  n.  76157 del  13.07.2021,  ha disposto  l’attivazione di  tutte  le  procedure necessarie  al  fine  di 
migliorare la fruibilità dei cittadini delle spiagge libere comunali, in particolare della spiaggia libera della  
frazione  di  Licola  Mare,  antistante  Piazza  Cristoforo  Colombo,  anche  per  il  Settore  Servizi  Sociali, 
Istruzione Sport Cultura dando mandato al Dirigente di procedere all’acquisto di una sedia mare (modello  
JOB) per garantire il trasporto dei diversamente abili consentendo loro l’accesso e la piena fruibilità della  
spiaggia e del mare;

Richiamata l’ordinanza n. 50 del 22 maggio 2020 del Presidente della Giunta Regionale della Campania 
“Protocollo sicurezza antidiffusione SARS COVID 19 per attività ricreative di balneazione e in spiaggia”,  
allegato sub 1 che fornisce prescrizioni cui attenersi per la redazione del progetto comunale di fruizione del 
tratto di spiaggia libera interessata;

Rilevato che  occorre procedere all’acquisto  di una sedia mare di (tipo job) per garantire il trasporto dei 
diversamente abili;

Verificato che:

- l’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 ha modificato l’art. 1, comma 450 delle legge 27 
dicembre  2006,  n.  296  innalzando  la  soglia  a  €.  1.000,00  ad  €.  5.000,00  oltre  la  quale  le  Pubbliche 
Amministrazioni sono obbligate a ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) ;

- per gli affidamenti sino ad € 40.000,00 è consentito l'affidamento diretto, anche senza previa consultazione 
di due o più operatori  economici, secondo quanto disposto dell'art.  36, comma 2, lett.  A) del  D. Lgs n.  
50/2016  come  modificato  dalla  Legge  n.  55/2019  la  cui  ratio  consiste  nell’alleggerimento  procedurale 
attraverso misure volte alla semplificazione del  quadro normativo e amministrativo connesso ai pubblici  
affidamenti, concernenti, in particolare, la disciplina dei contratti pubblici;

- per gli affidamenti fino ad €. 5.000,00 si può procedere alla stipula del contratto sulla base di un’apposita 
dichiarazione resa dall’operatore economico ai sensi e per gli effetti del DPR n. 445/2000 dalla quale risulti il 
possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del Codice dei Contratti Pubblici;

Rilevato, pertanto, l’urgenza dell’acquisto e che  l’affidamento  mediante ordine diretto è  possibile ed 
opportuno anche sulla scorta delle seguenti considerazioni:



DETERMINA n. 1010 del 05/08/2021

- il servizio è finalizzato a garantire l’acquisto di una sedia mare  (tipo job) per garantire il trasporto dei 
diversamente abili per la piena fruizione del mare;

- il breve periodo temporale di durata dell’affidamento coincide con il periodo all’acquisto  di una sedia 
mare di (tipo job) per garantire il trasporto dei diversamente abili;

- a tale scopo sono stati richiesti per le vie brevi, a mezzo mail, in data 22.07.2021 due preventivi di spesa 
ad altrettante  ditte specializzate nella fornitura di  ausili per disabili per garantire  l’acquisto  di una sedia 
mare (tipo job) ovvero:

- alla Neatech s.r.l. con sede in Cercola (NA) alla via Antonio De Curtis 4/A, CAP 80040 Partita IVA 
04812481218; 

- alla Sanort srl con sede a Carrara (MS) al Viale Galielo Galilei, Partita IVA 01277470454

Rilevato che, decorsi 10 giorni dalla richiesta, la Società Sanort srl non ha fornito alcun riscontro e la  ditta  
Neatech  s.r.l.  con  sede  in  Cercola  (NA)  alla  via  Antonio  De  Curtis  4/A,  CAP  80040,  Partita  IVA 
04812481218  ha  trasmesso  il  preventivo  di  spesa  PRVNEA00001608  del  26.07.2021  offrendo  una 
carrozzina Job, una coppia di braccioli e la cintura di sicurezza per complessivi €. 1.118,74 IVA inclusa al  
22% (prezzo netto €. 917,00 e valore dell’IVA €. 201,74) acquisito al  protocollo generale dell’Ente col 
numero 84070/2021; 

- l'affidamento con trattativa diretta, nel caso di specie, consente il soddisfacimento dei principi di efficacia,  
efficienza, economicità, proporzionalità e tempestività dell'azione amministrativa, per cui si ritiene di poter 
effettuare la detta fornitura per la somma di €. 917,00 oltre IVA al 22% per complessivi €. 1.118,74;

Dato atto che:

-  è stata  assunta  al  protocollo  dell’Ente  col  numero  83977/2021 la  documentazione  inviata  dalla  ditta 
Neatech  s.r.l.  con  sede  in  Cercola  (NA)  alla  via  Antonio  De  Curtis  4/A,  CAP  80040  Partita  IVA 
04812481218  e  dal  suo  Amministratore  Grosso  Raffaele  nato  a  Napoli  il  03.09.1957,  Codice  Fiscale 
GRSRFL57P03F839H; 

- a norma della legge 13 agosto 2010 n. 136 e della legge 217/2010 riguardante la tracciabilità dei flussi  
finanziari, la Neatech s.r.l. con sede in Cercola (NA) alla via Antonio De Curtis 4/A, CAP 80040, Partita  
IVA 04812481218 il cui Amministratore è il signor Grosso Raffaele nato a Napoli il 03.09.1957, residente a 
San  Sebastiano  al  Vesuvio  alla  Via  Fellapane  03,  Codice  Fiscale  GRSRFL57P03F839H,  IBAN 
IT42O0306903491100000002636 presso il Banco di Napoli e che il codice identificativo di gara (CIG) è 
seguente: Z3F32ACE87;

-  si  è  provveduto  a  richiedere,  nei  confronti  del  Rappresentante  Legale  della  ditta  il  Certificato  del 
Casellario Giudiziale (prot. n. 84109 del 04.08.2021);

- si è provveduto a richiedere, nei confronti della Neatech s.r.l. con sede in Cercola (NA) alla via Antonio 
De Curtis 4/A, CAP 80040, Partita IVA 04812481218 il cui Amministratore  è il signor Grosso Raffaele 
nato a Napoli il 03.09.1957, residente a San Sebastiano al Vesuvio alla Via Fellapane 03, Codice Fiscale  
GRSRFL57P03F839H, la verifica della regolarità fiscale presso la competente Agenzia delle Entrate (prot. 
n. 84113 del 04.08.2021)

- si è provveduto a richiedere, nei confronti del Rappresentante Legale della ditta, il Certificato dei carichi  
pendenti (prot. n. 84100 del 04.08.2021);

Verificato che il Documento Unico di Regolarità Contributiva è regolare come da richiesta INPS 26628803 
del 17.06.2021 in scadenza al 15.10.2021;



DETERMINA n. 1010 del 05/08/2021

Rilevato che l’importo del servizio è inferiore ai 50.000,00 e quindi ai sensi dell’art. 83 comma 3 lett. e) del 
D.Lgs. 159/2011,  e dell’art.2 (controlli  antimafia) del  Protocollo di legalità  sottoscritto  con la Prefettura  
approvato con delibera di G.C. n.102 del 02.09.2019, la documentazione antimafia non è richiesta;

Ritenuto quindi, di dover procedere, sulla base degli elementi sopra indicati, a dare avvio alla procedura di 
affidamento demandando la stipula del contratto all’acquisizione di tutte le certificazioni richieste;

Dato atto che:

- che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del Responsabile del Procedimento e 
del Dirigente firmatario del presente atto e che sono stati assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale 
della Trasparenza ed integrità, secondo quanto previsto dal vigente Piano Triennale Anticorruzione;

- il presente incarico è subordinato al rispetto delle clausole del codice di comportamento aziendale di cui  
la ditta ha dichiarato di aver preso visione;

Visti:

- il D.Lgs. 267/2000;

- il D.Lgs. 118/2011 e successive modifiche e integrazioni;

- il D.Lgs. 50/2016;

Acquisito il C.I.G. Z3F32ACE87

DETERMINA

Per i motivi sopra esposti che qui si intendono per ripetuti e trascritti

1) di approvare  il preventivo di spesa  PRVNEA00001608  per la somma di  €. 1.118,74 (IVA inclusa al 
22%) acquisito al  protocollo generale dell’Ente col numero 84070/2021 e  relativo alla fornitura di  una 
sedia modello job con coppia di braccioli e cintura di sicurezza, quale ausilio per disabili per la fruizione 
del mare;

2) di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera A del D. Lgs n. 50/2016 come modificato dalla Legge 
n. 55/2019, alla ditta Neatech s.r.l. con sede in Cercola (NA) alla via Antonio De Curtis 4/A, CAP 80040 
Partita IVA 04812481218 il cui Amministratore  è il signor Grosso Raffaele nato a Napoli il 03.09.1957, 
residente a San Sebastiano al Vesuvio alla Via Fellapane 03, Codice Fiscale GRSRFL57P03F839H,  CIG: 
Z3F32ACE87 la  fornitura  della  sedia  modello  job comprensiva di  coppia  di  braccioli  e  di  cintura  di  
sicurezza quale ausilio per disabili nella fruizione del mare;

3) di dare atto  che l’importo complessivo della detta fornitura ammonta ad €. 917,00 oltre IVA al 22% 
(costo con IVA €. 1.118,74);

4) di precisare che, in ottemperanza all’art. 192 del TUEL – D. Lgs. 267/2000: 

  a) il fine del contratto è la fornitura di una sedia quale ausilio per disabili nella fruizione del mare;



DETERMINA n. 1010 del 05/08/2021

b)  l’oggetto  del  contratto  è  la  fornitura  di  una  sedia  modello  job  comprensiva  di  coppia  di 
braccioli e di cintura di sicurezza;

c) il valore del contratto è di €. 1.118,74 (di cui €. 201,74 per IVA al 22%);

d) la modalità di scelta del contraente è disciplinata ai sensi ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera  
A, del D.Lgs 50/2016, con il criterio del prezzo più basso;

e) la forma del contratto è lo scambio di lettere commerciali; 

5) di impegnare la somma occorrente di €. 1.118,74 (IVA inclusa), alla Missione 12, Programma 05, Piano 
Finanziario 1.03.02.99, Capitolo 10317011 competenza 2021 del Bilancio di Previsione 2021, Pluriennale 
2021/2023; 

6) di dare atto di aver preventivamente accertato che la spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa e con le regole del patto di stabilità interno, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs. 267/2000;

7) di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia dal momento dell’acquisizione dell’attestazione 
di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D. Lgs. 267/2000;

8) di adempiere con l’esecutività della presente determinazione agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 
37 del D. Lgs. 33 del 14.03.2013 e all’art. 1, comma 32 della legge 190/2012 e ss. mm. ii.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1010 del 05/08/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Importo della spesa 1118,74 Impegno 
Contabile 1231 Missione 12 Programma 05 Titolo 1 Capitolo 10317011 Articolo 1030299999. Si assicura al 
riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvediamento sull equilibrio 
finanziario della gestione dando atto altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e esecutivo a 
norma dell art 183 comma 7 D Lgs 267 00

Lì, Data 05/08/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Giuseppe De Rosa

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-08-05T11:45:32+0200
	Giuseppe De Rosa


		2021-08-05T11:47:31+0200
	Giuseppe De Rosa




